



[Qaraba mharibsinin iranl canl ahidi: Qaraba slam v Azrbaycan xalqnn vtncprvrllyi saysind azad olacaq](#)

Skkiz illik Mqdds Mdafı dvrnn dys, "Yaxlar ordusu" kitabnn mllifi v Qaraba mharibsinin Azrbaycan Respublikasnn mzlum xalqnn yannda olmu Mehdiqulu Rizayi Qaraba mharibsi bardki shbtlrind Qaraban ial edilmsinin sbbini hmin dvrd bu lkd birliyin olmamas, qruplamalar, hrbi qvvlrin ruhdan dmsi adlandrb, Qaraban slam v Azrbaycan Respublikas mslmanlarnn .vtncprvrllyi saysind azad olacana mid etdiyini bildirib

AranNews Tbrizd "Qaraba mnaqisind regional v beynlxalq oyunularn rolu v bu mnaqinin hllind ran slam Respublikasnn potensiallar" mvzusunda konfrans keirilib. Konfransda alim v ziyallar, hminin Qaraba mharibsinin canl ahidlrı itirak edib. Qaraba mharibsinin canl ahidlrindn olan Mehdiqulu Rizayi konfransn natiqlrindn olub. O, mxtlif toplantlarda v medialarda Qaraba mharibsinin Azrbaycan Respublikas razilrinin 20 faizinin ial olunmasna toxunulmasna iar edrk bu mvzuya hrbi aspektdn yanaaraq deyib: "al edilmi bu 20 faiz razinin hmiyyti hrbi baxmdan blk d 80 faizdn oxdur. nki bu mntq dalq razidir v qonu mntqlrdn ykskd yerliir. Tbrizin imalnda yerln Eynali dalq razisin hakim olmaq btn Tbriz hakim olmaq, faktiki olaraq Tbriz nzart etmk v onu vurmaa qadir olmaq mnasna oldu kimi ial edilmi Qaraba razisinin strateji mvqeini d nzrdn qarmaq olmaq." Qaraba mharibsinin itirak etmi iranl dy xnn davamnda deyib: "Ermnistan qvvlri Arazn imal trfind ua smtindn Aslanduz, Fzuli, Adamdan tutmu mili v Sabirabad smtin irlilmy baladqda ran slam Respublikas rsmilri v xalq Arazn o tayndan glck kknlr v dinc hali n bir ar qlmaq v dmnin irlilmsinin qarsn almaq qarna gldir. Bu mqsdil mntqy glrk ermni qvvlrinin hrkti bard hr an mlumat ld edrk ilk nvbd onlarn irlilmsinin qarsn almaq, ikinci mrhld is ox acnacaql durumda olan mharib kknlrin humanitar yardmlar gstrmk bard tdbirlr grdlr. Qaraba mharibsi dvrdn vziyyt el idi ki, htta quru ryi tmin etmk bel ox tin idi v iddtli aclq hkm srrd. Bel bir raitd biz Parsabad v Aslanduz istiqamtin yola ddk, Mil-Muan Su Anbarnn o trfind ermni qvvlrin qar mqavimt gstrdik." Mehdiqulu Rizayi daha sonra deyib: "Ermni qvvlrinin hcumu Azrbaycan xalq v qvvlrinin qlbind qorxu yaratmd. Azrbaycanl qvvlr bzn ermniln 50, yaxud 20 km-y atmasn bildikd drhal geri kilirdir. Bu geri kilmlr bzn dinc sakinlrin mharib zonalarndan xarlmasndan qabaq ba tuturdu." Qaraba mharibsi itiraks ba vermi dy hadislrindn bir xatir danaraq deyib: "Mil-Muan Su Anbarnn o taynda 5 katuadan tkil edilmi bir artilleriya var idi. Hr katuada 40 raket olsayd, demli azri qvvlrin faktiki olaraq hmin nqtd atlamaa hazr 200 raketi var idi. Hmin saat ermnilr su anbarnn 50 km-n yaxnlamdlar. Azrbaycanl qvvlr bu xbrı eidikd yay olduuna gr drinliyi azalm Araz ayn kerk rana trf gldir. Mn batareya komandirin dedim ki, bu silahlar ermnilr mqavimt gstrmk v onlara at amaq n kifayt idi v onlarn irlilmsinin qarsn alacaqd, ya n azndan zifldckdi. Batareya komandiri mn dedi: "Rhmtliyin olu, Heydr liyev evind oturub mn onun n dym?!!!"

".Azrbaycan qvvlrinin ruhiyyisi bzn bu qdr zif idi

M. Rizayi xnn digr hissind Azrbaycan Respublikasnn torpaqlarnn 20 faizinin ial edilmsinin sbblrin d toxunaraq deyib: "O vaxt Azrbaycanda vhdtn olmamas v qruplamalar azri qvvlrin ermnilr qarsnda ziflmsin sbb olmu. Bir qrup boz qurd ad il blfz Elibyin, digr qrup Surt Hseynovun v digrlrinin ardncı idir. Orduda da vziyyt yax deyildi v ox zifliklr mvcud idi. O gnlr Azrbaycann ordu komandirli il shbt etdikd deyirdik ki, siz sovet ordusunun bir hissi olmamsnzm? Bununla bel hrbi mslldn ba amrsnz?! Htta, el komandir var idi ki, xritni oxumaqda v hrbi yri xtlri tnzimlmkd na ml edirdir. Onlar deyirdir ki, biz sovet ordusunda yardm v tdark blmlrind xidmt etmiik, kfiyyat v hrbi mliyyatlarn hyata keirilmsind itirak etmiik. Ona gr d pekarlmz bu sviyyddir. Qaraba mharibsi hadislrinin ravisi daha sonra deyib: "O gnld blfz Eliby qamd, Surt Hseynov Bakda idi, Heydr liyev d hakimiyet glmkd idi v hl azrbaycanl qvvlri v mxtlif qruplar birldir

bilmmidi. Bel bir raitd biz ermni qvvlrini mvqelrini tanmaq, azərbaycanlı dinc sakinlər və kəndlər yardım atdırma yollar tapmaq, habelə Azərbaycan Respublikasına kömək etmək üçün İranlı qvvə və imkanların ləvərlənən bəlgilərdə yerləmsi məqsədilə Fəzuli və Adam cəhləri istiqamətində hərəkət etdik. Milli mərkəz bir bəlgilə olaraq kəndlər üçün drg kimi seildi. Rəşad bu drgəni təchizatla tam təmin etdi və kəndlər orada məskunlaşdı. Kəndlərin mit və rahatlıq üçün bətn tələblərini hyata keçirildi." Qarabağ dəniz deyib: "İranlı qvvələr Qarabağın mharibəsi boyu kəndlilə xalq briqadaları arasında laq və uyunluq yaradılmasında, onların rəşadən və Xudafərin kərpəşəndən kerk uşağı sənətin gətirilməsi, mliyyətlərin davam etməsi və Gənci qdr gənillənməsi, əl edilmiş Qarabağ razilərinin məhasirə alınması və onların əldən azad edilməsi üçün Azərbaycanı kömək etməyi, plan və proqramları təqdim etməkdir. Lakin bətn bu tələblər nəticəsiz qaldı. Nəki Arazın o tayında kəndlilik və birlik ruhiyyəsi ox zifət idi, daxili ixtilafılar həddən artıq ox idi, hər kəs öz sazın əlində. Nəyi qdam və ləddin Nurməhmədzadənin Heydər ləyevlə gr, bu məsləhət bərdəşbətli və Heydər ləyevin onlara haqlı cavab mənə səs məvzunu aqlayır. Heydər ləyev bu grdə onlara demədi ki, sizin fikir və planlarınız rəşadə məm Xomeyninin (r) varlığında, onun sən və qdrtinin nəfuzunda gr hyata keçir. Bizim iş buradadır məm Xomeynimiz (r) yoxdur." Mehdiqulu Rizayi ləvədi: "Hər halda bizim tələblərimiz Azərbaycan Respublikasında bir nə dərəcə istisna olmaqla, nəticə vermədi. İbət, o dərəcə Azərbaycan xalqı və dvlət məsulları nə rəşad sləm Respublikasının dərəcəklərini cəlb və ondan ciddi faydalanmasında nə rait dərəcə yaranmamışdır. Bu məsləhət dərəcə diqqətdən qarmaq olmaz ki, pəntək qrupları, rəşad və Azərbaycanda bu kimi qrupların dərəcəyyə və baxışları iki lək arasında mənasibətli zifətlərsən təsir gəştrdi və vzedilməz ziyanlar vurdu." Kəmi dərəcə vurulayb: "Bizim rəq və Suriya xalqların kömək etməkdə uşağı qazana biləcəyimizin sbbi bu ləklərin xalq və ordu qvvləri arasında zmin, uyunluq və birlik yarada biləcəyimiz olmalıdır. Suriyada ləvi qvvlər gəl hərbi briqadaların yaradılmasında və onların arasında laqın icad olmasında ox məhm rol oynadılar. Amma Qarabağın mharibəsi dərəcəndə Azərbaycan Respublikasında bu rait yox idi. Lakin indi vəziyyət dəyişib, Azərbaycanda bu imkan və potensillər məvcuddur." M. Rizayi daha sonra deyib: "tən il "Yaxlar ordusu" kitabının əzri dilin tərcüməsi ilə sbbət etdikdə, o dedi: "gr Qarabağın mharibəsi zaman bəlgilə bir kitablarda qeyd olunmuş təcrübələrdən faydalana biləcəydik, onlardan rənk gətirə bilirdik." O vaxt SSRİ sənətin dərəcə azad olma Azərbaycan Respublikası halında Qarabağın mharibəsi ilə bəyk blaya dərəcə. Heydər ləyev Minsk qrupunun potensillərindən istifadə etməklə ləkni əcnəbi qvvlər mharibə raitində daha sabit bir vəziyyət istiqamətində irəmi sən edirdi. Amma Minsk qrupunun rəhbərləri xristian ləksindən təkil olmalıdır və bu ləklər həmi ermənilərin tərdərlərindən olmalıdır. Mən bu qrupun fəaliyyətinin uşurlu olacağını və məsləhətlərlərin torpan, qəlbini bir hissəni məsləhətlərə qaytara biləcəklərin inanmıram. Ona gr dərəcə daha artıq ilir grmək lazımdır." Qarabağın İranlı dəniz xən sonunda xətlərdə ki, bətn məsləhətlərlə ləklərdən oldu kimi Azərbaycan Respublikasında islami oyan dərəcəmlər ikən məkəddir və bu oyan Qarabağın azad olma bərdə midlri dərəcə. rbin sən dərəcə grdəm ki, Azərbaycan Respublikası məsləhətlərləndə milli vətənpərvərlik ruhu gəldi və onlar bu ləkni bəyərə il ziyət mərasimi və yrlərdə itirək edirlər.